MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
       1) REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de dietas enterais
especializadas e suplementos nutricionais para dispensação gratuita na Farmácia Municipal do Pregão
Eletrônico nº 03/2020 com vigência de 07 de fevereiro de 2020 a 04 de agosto de 2020 conforme
segue:

ATA SRP Nº 104/2020
EMPRESA DETENTORA: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 10.869.890/0001-26
Lote Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

001 01 71817 DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 1 A 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ORAL,
CARACTERÍSTICA: NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICA, NORMOLIPIDICA.
FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO DE POTÁSSIO, CONCEN. PROTEI.SR LEITE
OU SR LEITE HIDROLI., FONTE DE CARBOIDRATO: MALTO.E/OU SACAROSE.
(NUTREN JUNIOR - JUDICIAL) - CODIGO BR: 0405985

NESTLE LATA 500,00 46,99

ATA SRP Nº 105/2020
EMPRESA DETENTORA: NUTRICAO ORIGINAL LTDA - ME
CNPJ Nº 18.500.770/0001-69
Lote Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

001 02 71818 DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 1 A 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO:
ORAL, CARACTERÍSTICA:
NORMOCALÓRICO,NORMOPROTEICA,NORMOLOPIDICA FONTE DE
PROTEÍNA: CASEINATO DE POTÁSSIO, CONCEN.PROTEI.SR LEITE OU SR
LEITE HIDROLI., FONTE DE CARBOIDRATO: MALTO.E/OU SACAROSE. OBS:
Suplemento alimentar em pó, para criança de 01 a 10 anos de idade, para uso oral
ou enteral, nutricionalmente completo e balanceado, normocalórico e
normoprotéico, com baixo índice de lactose ou isento de lactose, com baixo índice
de sódio, com sacarose e isenta de glúten.
Entregue em lata de no mínimo 380g e máximo 400g.
- CODIGO BR: 0405985.

TROPHIC
INFANT 380G

LATA 600,00 29,00

003 01 71815 DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS:
NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA E/OU NORMOPROTEICA,
NORMOLIPÍDICA, FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO E PTN ISOLADA SOJA,
FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA E FRUTOSE, FONTE DE
LIPÍDIOS: ÓLEOS VEG. E/OU DE PEIXE E/OU TCM E/OU LEC. SOJA.
OBS.Indicado: para alimentação oral ou enteral de pacientes diabéticos ou com
hiperglicemia de estresse. Normocalórica. Normoproteica, baixo teor de gorduras
saturados. Fonte de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Composta por
carboidratos de baixo índice glicêmico. Embalagem tetra pack de 1 litro na forma
líquida.
- CÓDIGO BR 0445958.

DIAMAX 1000
ML

L 875,00 18,42

ATA SRP Nº 106/2020
EMPRESA DETENTORA: POLO REPRESENTACOES LTDA
CNPJ Nº 14.313.995/0001-55
Lote Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

001 03 71819 DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO:0 A 12
MESES, ASPECTO
FÍSICO:PÓ,
USO:ENTERAL OU ORAL,
FONTE DE
PROTEÍNA:PTN
HIDROLISADA SORO
LEITE, FONTE DE
CARBOIDRATO:MALTODE
XTRINA E/OU LACTOSE
E/OU AMIDO, FONTE DE

APTAMIL LATA 40,00 180,50

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

LIPÍDIOS:ÓLEOS
VEGETAIS,
COMPONENTES. CÓDIGO BR 0435949. OBS: Fórmula Infantil de partida
hipoalergênica para crianças com casos de alergia à proteína do leite de vaca sem
quadros de diarréia, produto em pó à base de proteína do soro do leite
extensamente hidrolisadda, peptideos e aminoácidos, com adição de prebióticos,
contendo DHA e ARA, isento de sacarose, frutose e glúten. Aptamil Pepti ProExpert
Lata 800g. Ordem Judicial.

003 02 71816 DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS:
NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, FONTE DE
PROTEÍNA: CASEINATO E PTN ISOLADA SOJA, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA E FRUTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEG. E/OU DE
PEIXE E/OU TCM E/OU LEC. SOJA.
OBS: Dieta enteral, nutricionalmente completa, líquida, enteral ou oral, densidade
calórica de 1,2 kcal/ml, normolipídica e normoproteica, formulada a base de
proteína isolada de soja. Isento de sacarose, lactose e glúten. Embalagem tetra
pack de 1 litro na forma líquida.
- CODIGO BR: 0404432

TROPHIC
SOYA

L 1.500,00 17,30

ATA SRP Nº 107/2020
EMPRESA DETENTORA: PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA
CNPJ Nº 08.183.359/0001-53
Lote Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

002 01 71815 DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS:
NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA E/OU NORMOPROTEICA,
NORMOLIPÍDICA, FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO E PTN ISOLADA SOJA,
FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA E FRUTOSE, FONTE DE
LIPÍDIOS: ÓLEOS VEG. E/OU DE PEIXE E/OU TCM E/OU LEC. SOJA.
OBS.Indicado: para alimentação oral ou enteral de pacientes diabéticos ou com
hiperglicemia de estresse. Normocalórica. Normoproteica, baixo teor de gorduras
saturados. Fonte de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Composta por
carboidratos de baixo índice glicêmico. Embalagem tetra pack de 1 litro na forma
líquida.
- CÓDIGO BR 0445958.

DIAMAX L 2.625,00 16,50

002 02 71816 DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS:
NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, FONTE DE
PROTEÍNA: CASEINATO E PTN ISOLADA SOJA, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA E FRUTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEG. E/OU DE
PEIXE E/OU TCM E/OU LEC. SOJA.
OBS: Dieta enteral, nutricionalmente completa, líquida, enteral ou oral, densidade
calórica de 1,2 kcal/ml, normolipídica e normoproteica, formulada a base de
proteína isolada de soja. Isento de sacarose, lactose e glúten. Embalagem tetra
pack de 1 litro na forma líquida.
- CODIGO BR: 0404432

TROPHIC
SOYA

L 4.500,00 11,90

Francisco Beltrão, 07 de fevereiro de 2020.

Nádia Ap. Dall Agnol                                                Antonio Carlos Bonetti

Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração